
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШАТУРСКИЙ РАЙОН" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 января 2004 г. N 15 

 О СТАВКАХ ОПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЕМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ 

 

 В соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.05.2003 N 52-ФЗ "О внесении 

 изменений и дополнений в Закон Российской Федерации "Об основах федеральной жилищной 

 политики" и другие законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования 

 системы оплаты жилья и коммунальных услуг" и от 07.07.2003 N 117-ФЗ "О внесении изменений и 

 дополнений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие акты 

 Российской Федерации, а также о признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

 (положений законодательных актов) Российской Федерации" (с изменениями от 08.12.2003) 

 постановляю: 
 
 1. Изложить приложение N 6 к постановлению главы Шатурского района от 26.02.2003 N 29 "О 

 ставках оплаты населением жилищно-коммунальных услуг" в новой редакции (приложение N 1). 
 
 2. Установить, что с 1 января 2004 г. ставки оплаты населением жилья и коммунальных услуг, 

 утвержденные постановлениями главы Шатурского района от 26.02.2003 N 29 "О ставках оплаты 

 населением жилищно-коммунальных услуг" и от 29.04.2003 N 71 "О ставках оплаты населением 

 жилищно-коммунальных услуг", действительны с учетом новой ставки налога на добавленную 

 стоимость. 
 
 3. Считать утратившим силу приложение N 6 к постановлению главы Шатурского района от 

 26.02.2003 N 29 "О ставках оплаты населением жилищно-коммунальных услуг". 
 
 4. Опубликовать данное постановление в СМИ района. 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации Чевского И.Н. 

 

 Глава Шатурского района 
 
 А.А. Парвицкий 

 

 Приложение N 1 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Шатурский район" 
 
 Московской области 
 
 от 28 января 2004 г. N 15 

 

 (Приложение N 6 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Шатурский район" 
 
 Московской области 
 
 от 26 февраля 2003 г. N 29) 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ЖИЛЬЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

 ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ ПО ШАТУРСКОМУ РАЙОНУ 

 

 действуют с 1 марта 2003 г. 
 
 (с изменениями с 1 января 2004 г.) 

 

 Тип жилого помещения        Коэффициент      Ставка оплаты Ставка оплаты 

 Ставка оплаты 

 благоустроенности за содержание за ремонт жилья за 

наем жилого 

 жилья        

 помещения     

 1. Жилые  дома,  имеющие все  1,0        3 руб. 21 коп. 1 

руб. 43 коп. 40 коп.   

 виды благоустройства        

 2. Жилые  дома,  оборудованные 0,9        2 руб. 89 коп. 1 

руб. 29 коп. 36 коп.   

 отоплением, газом,          

 водопроводом, канализацией  

 и колонками на твердом      

 топливе                     

 3. Жилые дома без одного    0,8        2 руб. 57 коп. 1 руб. 14 коп. 32 

коп.   

 вида удобств                

 4. Жилые дома без двух      0,7        2 руб. 24 коп. 1 руб.         28 

коп.   

 и более удобств             



 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 5. Жилые дома с отсутствием 0,5        1 руб. 60 коп. 72 коп.        

 всех видов удобств          

 или имеющие износ основных  

 конструкций более 60%       

 

 Примечания: 
 
 1. Плата за содержание жилья взимается за услуги по содержанию общего имущества жилого 

 дома (в том числе подвала, чердака, подъезда, крыши) и техническому обслуживанию общих 

 коммуникаций, технических устройств и технических помещений жилого дома. 
 
 2. Плата за ремонт жилья взимается за текущий ремонт общего имущества жилого дома в 

 соответствии с установленным Правительством Российской Федерации перечнем связанных с таким 

 ремонтом работ. 
 
 3. Плата за наем жилого помещения взимается с нанимателя жилого помещения по договору 

 социального найма жилого помещения или договору найма жилого помещения. 
 
 4. Ставки оплаты жилья установлены за 1 кв. м общей площади жилых помещений в месяц. 
 
 5. Ставки оплаты жилья не облагаются налогом на добавленную стоимость. 
 
 6. Шкафные газобаллонные установки в перечень удобств не входят. 

 

 Заведующий отделом экономики 
 
 С.А. Коренева 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

